
 
 

 

Opatření Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 8/2021 

Grantový program pro podporu vědeckých, 

vzdělávacích a popularizačních projektů v oboru 

energetického práva 
(ve znění účinné od 20. 9. 2021) 

V souladu s § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) vydávám toto opatření: 

1. Charakteristika a cíl grantové podpory 
 

1.1. Cílem Grantového programu pro podporu vědeckých, vzdělávacích a 

popularizačních projektů v oboru energetického práva je vytvoření podmínek 

pro systematický vědecký výzkum a rozvoj úrovně poznání v oblasti 

energetického práva. Za účelem naplnění tohoto grantového programu budou 

podpořeny následující projekty: 

 

a) Vědecko-výzkumné projekty v oboru energetického práva  

Výzkumná témata s vysokou přidanou hodnotou. 

b) Vzdělávací projekty v oboru energetického práva 

Projekty podporující vzdělávání v oblasti energetického práva studentů MU 

(speciální kurzy energetického práva, odborné exkurze, organizování 

právnických soutěží, podpora například moot-court či studentské vědecké 

odborné činnosti v oblasti energetického práva).  

 

c) Popularizační projekty v oboru energetického práva 

Organizace konferencí, speciálních seminářů a kulatých stolů, jejichž cílem 

bude rozšířit povědomí o energetickém právu a jeho popularizace. 

 

 

2. Maximální výše finanční podpory 
 

2.1. Maximální výše podpory je 50 000,- Kč. Rada Grantového programu pro 

podporu vědeckých, vzdělávacích a popularizačních projektů v oboru 

energetického práva může ve výjimečných případech přiznat finanční 

podporu převyšující tuto částku.  

 

 



2 

 

 

3. Kvalifikační kritéria 

 

3.1. Podpora je určena pro: 

a) pracovníky MU; 

b) studenty doktorských studijních programů MU. 

 

3.2. Projektový záměr se podává na formuláři, který je přílohou tohoto 

dokumentu. 

 

3.3. Projektový záměr musí obsahovat druh projektu (Vědecko-výzkumný projekt 

v oboru energetického práva, Vzdělávací projekt v oboru energetického 

práva anebo Popularizační projekt v oboru energetického práva), název 

projektu, jméno řešitele, případně personální složení řešitelského týmu, popis 

a cíle projektu, délku trvání projektu, předpokládané výstupy projektu a 

předpokládané celkové náklady.  

 

 

4. Hodnotící kritéria 

 

4.1. Projektový záměr je hodnocen tříčlennou Radou Grantového programu pro 

podporu vědeckých, vzdělávacích a popularizačních projektů v oboru 

energetického práva. Radu tvoří dva členové jmenovaní fakultou a jeden člen 

jmenovaný Energetickým a průmyslovým holdingem, a.s. Rada rozhoduje o 

udělení podpory a výši finanční podpory. Projektový záměr je schválen, 

hlasuje-li pro něj nadpoloviční většina členů Rady. 

 

4.2. Kritéria pro hodnocení projektových záměrů jsou zejména:  

- dosavadní vědecké výsledky řešitele / členů řešitelského týmu; 

- originálnost, inovativnost, mezioborovost a aktuálnost projektového 

záměru; 

- přiměřenost celkového rozpočtu plánovaným výsledkům projektu; 

- potenciál pro dosažení excelentních výsledků. 

 

4.3. Na udělení podpory neexistuje právní nárok. 

 

5. Pravidla čerpání podpory 
 

5.1. Řešitel je povinen nakládat s přidělenými finančními prostředky efektivně, 

účelně a hospodárně. Při řešení přistupuje v souladu s platnými právními 

předpisy, vnitřními normami Masarykovy univerzity a Právnické fakulty MU. 

Řešitel je povinen prostředky čerpat výhradně v přímé návaznosti na podaný 

projekt. 

 

 

 

 



3 

 

5.2. Prostředky mohou být využity na uhrazení: 

 

a) osobních nákladů (mzdy, odměny, dohody o provedení práce a dohody o 

pracovní činnosti osob přímo se podílejících na výzkumné činnosti 

potřebné k řešení projektu); 

b) stipendií; 

c) spotřebního materiálu; 

d) drobného hmotného a nehmotného majetku; 

e) služeb; 

f) domácího i zahraničního cestovného; 

g) publikačních nákladů a nákladů na uplatnění výsledků. 

 

5.3. Na konkrétní projektový záměr není možné čerpat podporu opakovaně. 

 

5.4.  Podpora nebude udělena, pokud byly již aktivity, které jsou předmětem 

projektového záměru, podpořeny z jiných zdrojů. 

 

5.5. Kontrolu čerpání přidělených prostředků provádí příslušný pracovník oddělení 

pro vědu a výzkum. 

 

5.6. Publikace vytvořené v rámci podpořeného projektu mají povahu 

zaměstnaneckého díla. Autorský honorář se nevyplácí.  

 

5.7. Řešitel je povinen do 30 dnů od konce projektu vypracovat závěrečnou 

zprávu, ve které popíše způsob plnění cílů projektu, zhodnotí splnění cílů 

projektu a detailně popíše výsledky a výstupy projektu. 

 

5.8. Zhodnocením kvality výstupů z projektu je pověřena Rada Grantového 

programu pro podporu vědeckých, vzdělávacích a popularizačních projektů v 

oboru energetického práva.  

 

6. Orientační harmonogram 
 

6.1. Žádosti o podporu je možné podávat průběžně. 

 

6.2. Orientační lhůta pro posouzení projektového záměru je 1 měsíc od jeho 

podání. 

 

6.3. Realizace projektu může být zahájena ihned po schválení projektového 

záměru. 

 

6.4. Podpořené projekty musí být dokončeny nejpozději do 31. října 2023.  

 

 



4 

 

 

7. Etické aspekty 

 

7.1. Základními etickými zásadami, které má každý řešitel ctít, jsou svoboda 

výzkumu, otevřenost a odpovědnost, respektování názorové plurality a 

tolerance, respektování lidské důstojnosti a autonomie při výzkumu, 

transparentnost, solidarita, spolupráce a prospěšnost.  

 

7.2. Pro řešitele projektů podpořených z Grantového programu pro podporu 

vědeckých, vzdělávacích a popularizačních projektů v oboru energetického 

práva je závazný Etický kodex Masarykovy univerzity. Každý řešitel je 

povinen seznámit se s tímto kodexem a je povinen jej dodržovat.  

 

 

 

 

  V Brně dne 20. září 2021 

  

                                                             doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., v. r., 

                                                                                     děkan 

 

 

 

 

Příloha: formulář pro projektový záměr  



5 

 

Příloha: formulář pro projektový záměr 
 

ODDĚLENÍ ENERGETICKÉHO PRÁVA 

GRANTOVÝ PROGRAM PRO PODPORU VĚDECKÝCH, VZDĚLÁVACÍCH A 

POPULARIZAČNÍCH PROJEKTŮ V OBORU ENERGETICKÉHO PRÁVA 

Projektový záměr 

Druh projektu 

a) Vědecko-výzkumný projekt v oboru energetického práva  

 

b) Vzdělávací projekt v oboru energetického práva 

 

c) Popularizační projekt v oboru energetického práva 

 

Název projektu 

 

 

Řešitel projektu 

 

 

Spoluřešitelé projektu 

 

 

 

Popis a cíle projektu 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Délka trvání projektu 

 

 

Předpokládané výstupy projektu 

 

 

 

 

 

Předpokládané celkové náklady 

 
[Kč] 

Mzdové náklady vč. odvodů  

 

 

Cestovné  
 

 

Stipendia 
 

Materiální náklady (např. 

knihy, kancelářské pomůcky) 

 

Služby (např. konferenční 

poplatky, překlady, náklady 

spojené s vydáním publikací) 

 

Celkem  
 

 

 

 


